P̄ rediatus. a p̄diū dī bic p̄diatus ti. dē p̄dioꝝ. s. Satur.

## Be

## P

P redico cas.caui.care.cōponit a pre. et dico cas. et ē p̄dicare admonere; vel ānūciare bona: ut ego p̄dico q̄si pre.i.sup alia bona enūcio: vñ trāsūptū ē hoc vocabulū in logica cū dī. Hen⁹ p̄dicas de spē: spēs p̄dicas de suo īdiuīduo.i. enūcias vel inheret: et hinc v̄balia. et cor.di.

P rediolū li.dimī.paruum p̄dium.

P reditus ta.tū.i.p̄dys dat⁹: v̄l' pre alys ditat⁹. et dī a p̄aes dis. vel p̄dit⁹ dī a p̄do dis. qđ ē pre alys dare. et ē p̄dit⁹ f̄z ·p̄p. sublimat⁹: ornat⁹: clarus: p̄clarus: ān̄posit⁹. et cor.di. vñ Theodolus. p̄redit⁹ ingenio decorauit menia tēplo.

P prediū.a p̄da dī hoc p̄diū dī.i. possesſio: villa: ager. f̄z p̄ prie allodiū. et dī p̄diū a p̄da: q̄r antig agros quos bellō ceperāt p̄do noie vocabāt. vel p̄diū dī: q̄r ex oib⁹ ptibus patrissam illas p̄uidēf.i. apparet. vñ dī p̄diū q̄si p̄uidiū. vel p̄diū dī q̄si pre alys ditās. a pre et dis ditis qđ est diuīses: sed potius est etyinol. q̄z cōpositio.

P redo dis. predidi tū.dere.i. pre alys dare:honorare: pro- gare:p̄ponere:ornare. et cōponit a pre et do das.

P redo onis.mas.ge.i.raptor. et dicit⁹ a preda: vt dicit⁹ Dapi. p̄redo vel predus dī qui predā habet vel scit.

P redor daris.dat⁹. sū: et dī a p̄da: et ē p̄dari p̄dā facere: dissipare. vñ h̄ p̄dator. et p̄dator⁹ ria. riū. et p̄dabūdus da. dū. habilis ad p̄dādū: vel silis p̄dāti. et h̄ et h̄ p̄dalis et hoc le. et p̄dat⁹ ta.tū. qđ accipit⁹ in passiuā significatiōe f̄z q̄r an- tiq dicebat p̄do das. et cōponit⁹ vt ip̄predat⁹ ta.tū. p̄re- dor p̄ponit⁹ cōpredor daris. depdor. daris. et ē depo. cū su- is cōpositis. et cōstruit⁹ cū actō: et p̄du. pre. vñ Hora. in epi. Singula de vobis anni p̄dant eūntes.

P refatio. a p̄fat⁹ ta.tū. p̄fati addito o. fit hec p̄fatio onis: et accipit t. sonū de c. et ē hec p̄fatio f̄z Hug. plogus: plocu- tio. vñ in missa dī p̄fatio: q̄r p̄ciniū an̄ sacrum corporis et san- guinis xp̄i. p̄p. vero dīc. p̄fatio plocutio libroz que ante oēm narrationē fit ad iſtruēdas audiētū aures: ad qđ aptat⁹ dicta p̄fatio: q̄si plocutio.i. p̄ma locutio.

P refatiuncula le. dimī. parua prefatio.

P refatus ta.tum.i. ante locutus. a p̄for faris. qđ est ante lo- P refectura re. in prefectus est. (qui. et p̄du. fa.

P refectus. a p̄ficio cis. dī hic prefectus ti.i. alys preposi- tū dignitatē designat. vnde hec p̄fectura re. eius digni- tas. et prefectorius ria. riū. qđ ad prefectū pertinet. et est idem prefectus quod pretor.

P refica ce. cōis ge. i. sacerdos qui icipiebat cantus: et p̄erat plangentibus. et dicit⁹ a preficio cis.

P reficio cis. p̄fectū.i. prepono. vnde verbalia. et cor. fi. et cō- ponit a pre et facio cis.

P refoco cas.caui.care.i. p̄stringere: strāgulare: q̄si fauces ab īteriori parte cape et stringere. et est verbū actiū: et cō- ponit a pre et faūcis. et p̄du. fo. vñ Quid. in ibim. p̄re- focent aie noxia mella viā. vide in suffoco.

P reforibus.i. ante ostium f̄m p̄pam.

P regno gnas.gnaui.gnare.i. grauidare. vñ pgnās. tis. par- ticipiū. Inuenit etiā pregnās p̄ grauida. sed pregnās est que cōcepit. grauida quā vter grauidus p̄ximā p̄tui oñ- dit. Et p̄ponit⁹ vt impregno nas. repregno nas. et est actiū cum suis cōpositis.

P regredior.deris.p̄gressus sum. p̄gredi.i. precedere: pre- re: quod et pregradior deris. inuenit⁹. et cōponit⁹ vtrūq̄z a pre et gradior.

P rebēdo dis. est v̄bū simplex. et est eiusdē significatiōis cū predo dis. f̄z h̄ b. post e. et facit p̄teritū sine geminatiōe sicut p̄hendo p̄hēdi. et supinū p̄hēsuz. et cōponit⁹ vt app̄- hendo dis. cōprehēdo dis. dephēdo dis. rep̄hēdo dis. et ē actiū p̄hēdo cū oib⁹ suis cōpositis. et facit p̄teritū in di. et supinū in sum.

P reiudiciū. a preiudico cas. dicitur hoc preiudiciū ey. et est preiudiciū cause impedimentū: quasi supra alia iudiciū.i.

## ante

## R

dānatio alioz. vñ Serui⁹ in cōmēto sup Virg. Quicqđ fit preter naturā nō affert preiudiciū generalitate. vnde preiudiciū.i. p̄cedens iudiciū. vñ in p̄ma ad Thimo.c.5. Nihil facias sine preiudicio.i. sine precedēti iudicio in alterā partem declinando.

P reiudico cas.caui.ex pre et iudico cas.cōponit⁹. et est p̄indi care pre alys iudicare.i. iudiciū alioz dep̄mere et dāna- re: quasi supiudicare. et est actiū.

P reliares dies sūt qb⁹ fas ē hostē bello lacesſere: sic in lib. Reg. legif: tpe quo reges solebāt ad bella p̄cedere.

P relibo bas.bauī.batū.bare.a pre. et libo bas. et est preliba- re: p̄contingere: pregustare: vel ante sacrificare: leuiter tā- gere parū gustare. et producit li.

P relido dis.a pre. et ledo dis.cōponit⁹.i. ante ledere. et p̄du. li. et facit p̄teritū preliſi. et supinū preliſum.

P religo gis.legi.lectū.i. ante legere.ex pre et lego legis xp̄o

P reliolū li.dimī.paruū preliū. (nitur. et cor.li.)

P reliū.a p̄mo mis. deriuat⁹ hoc p̄liū lu. quasi ab imp̄medo hostes. vel cōponit⁹ a pre et lite: q̄r p̄liū p̄pē p̄mis ḡres- sus dī. vel p̄liū ipse cōflictus: bellū ipsa guerra. vñ diciū est. Romani sepe victi sunt in prelio: sed nunq̄z in bello: q̄r sepe in cōgressibus vincebāt: vel in ipsis cōflictibus: f̄z nuq̄z in fine v̄l'i guerra. Uel p̄liū p̄ponit⁹ a pre et lne- do. vñ hoc p̄liolū li.dimī. et p̄lior aris. p̄liatus sū: p̄liari. bellare p̄liū cōmittere: vide in bellum. (pludis.

P reludiū dī. dī p̄u⁹ ludus an̄ maiore fac⁹: et dī a preludo

P reludo dis.a p̄ et ludo dis. p̄ponit⁹ p̄ludo dis. plusi sū. et ē p̄ludere an̄ ludere: et p̄pē an̄ maiore ludū ludulū exerce- re. vñ Stat⁹ Achilleidos. Tibi p̄ludit magn⁹ Achilles.

P relū.a premo mis. dī hoc p̄luz li. irabs qua vue calcant⁹: quasi pressoriū latū. et est etymo. vel cōponit⁹ a pre et lon- gū: q̄r pre alys ē valde longuz. vñ in plogo sup puerbia dicit Hiero. Sed statim de prelo purissime cōmendata teste suū saporem seruauerūt. vide in p̄fforium.

P reluſtris. a p̄luſtro stras. qđ est pre alys lustrare. et dī hec et hec prelustris et b̄ stre.i. preclarus:nobilis altus: q̄r alys oib⁹ lustraf⁹ et ambitur. et p̄du. lu.

P remineo nes.nui. a pre et maneo cōponit⁹. et est p̄minere supmanere: p̄ualere: p̄stare: p̄ctlere. vñ p̄minētis. tis. ge. ois: et cōpaf⁹ p̄minētior sim⁹. vñ p̄minētia tie. et cor. mi.

P remiū.a premo mis. dī hoc p̄miū my. q̄r per p̄miū p̄mi- mus alios: et cōponit⁹ a pre et emo qđ est pre alys emere. vel dī a pre et muniū q̄si p̄muniū.i. p̄ officio datū. q̄r aut dī premium quasi pre alys meum: etymo. est.

P remo mis. pressi. pressiū mere.i. strigere vel dep̄merere et flectere. vñ p̄ssiū aduer.i. stricti. Premo p̄ponit⁹ vt app̄- mo mis. Primo mis. deprimo mis. ip̄rimo mis. oppimo mis. refimo mis. suppimo mis. Et ē p̄mo actiū cuz oib⁹ suis p̄positis et corri. hāc syllabā pre: quā p̄posita mutat in pri et faciūt p̄teritū in si: et supinū in sum. vñ p̄rudēt. Magna cadūt: inflata crepat: tumefacta premunt.

P rendi disti. in prendo vide.

P rendo dis. facit p̄prie p̄teritū p̄redi:o. in i. cōuersa: et supi- nū p̄rensū. vñ Lucan⁹. Qđ prederat besit. Inuenit in

in diuina pagina in euangelio Joan.ca.zi. Nihil prendi- derunt. Idē. Afferre de piscibus quos prendidisti nūc.

S̄z hoc nō ē regulare. nā nullū v̄bū tertie. Ingatōis h̄ finalē gemiatōez in p̄terito: nisi sit p̄positū a do das. p̄e- do aut nō ē p̄positū a do: īmo ē simplex. Predo cōponit⁹ vt apprendo dis. cōpren- do dis. deprendo dis. reprendo dis. Hora.in.i.epi. Non tua laudabilis studia aut aliena reprendes. et est actiū prendo cū oib⁹ suis cōpositis: facit p̄teritū in di. et supinū in suz f̄m Hug. et istud tenet grāmatici cōiter. Quidam tñ dicunt q̄ prendo dis. com- ponit⁹ a do das. et facit prendidi p̄reditum.

P renomen. a pre et nomē p̄ponit⁹ hoc p̄nomēnis.i. nomē

quod imponit alicui causa differetie: vel causa amicitie: et non nomine: quod preponit proprio nomi. vnde per non nomine vocare: vel per non nomine imponere.